
 1

 

UCHWAŁA Nr XXVI/270/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 stycznia 2021 r.   

 

w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/459/2006 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia  

25 kwietnia 2006 roku w sprawie ustalenia trybu pracy Komisji skrutacyjnej oraz sposobu głosowania 

tajnego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 

r. poz. 1668) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale nr XLVII/459/2006 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 25 kwietnia 2006 roku                          

w sprawie ustalenia trybu pracy Komisji skrutacyjnej oraz sposobu głosowania tajnego wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

1) w § 1 po ust. 9 dodaje się ust. 10 w brzmieniu: 

„10. W przypadku sesji zorganizowanej w trybie zdalnym, głosowanie tajne przeprowadza się                                        

z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej oraz systemu informatycznego umożliwiającego 

zliczanie głosów z zachowaniem tajności głosowania, przy zachowaniu następujących zasad: 

1)  jeżeli liczba kandydatów jest większa niż jeden, nazwiska i imiona kandydatów umieszcza się w systemie   

informatycznym głosowania w porządku alfabetycznym;  

2)  oddanie głosu na każdego z kandydatów odbywa się w osobnym głosowaniu.”; 

 

2) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu: 

„§2a. W głosowaniu tajnym w trybie zdalnym radny dokonuje wyboru poprzez zaznaczenie wybranego                    

z dostępnych pól „za”, „przeciw” lub „wstrzymuję się” - przy jednym kandydacie albo poprzez zaznaczenie 

wybranego pola „za” z dostępnych pól „za”, „przeciw” lub „wstrzymuje się” przy nazwisku wybranego 

kandydata - jeżeli liczba kandydatów jest większa niż jeden.”; 

 

3) w § 3 po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. W głosowaniu tajnym w trybie zdalnym przy wyborze spośród większej liczby kandydatów za nieważny 

uznaje się głos, w którym wybrano pole „przeciw” lub „wstrzymuję się” z dostępnych pól „za”, „przeciw” lub 

„wstrzymuje się”.”; 

 

4) w § 5 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Głosowanie tajne w trybie zdalnym odbywa się w ten sposób, że po zarządzeniu rozpoczęcia głosowania 

przez Przewodniczącego Sejmiku, radni w wyznaczonym czasie dokonują wyboru pola.”; 

 

5) w § 5 po ust. 3 dodaje się ust. 3a. w brzmieniu: 

„3a.W protokole Komisji Skrutacyjnej z głosowania tajnego w  trybie zdalnym podaje się informacje, o których 

mowa w ust.3 lit. a), b), c), f), g) oraz h).”; 

 

6) w § 5 po ust. 4 dodaje się ust. 5. w brzmieniu: 

„5. W głosowaniu tajnym w trybie zdalnym Protokół Komisji skrutacyjnej wraz z wydrukiem ilości oddanych 

głosów „za”, „przeciw” „wstrzymuję się” stanowi załącznik do protokołu sesji.”. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 2

 

UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 pkt 21 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. 

Dz. U. z 2020 r., poz. 1668)  do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy uchwalanie 

przepisów dotyczących organizacji wewnętrznej oraz trybu pracy organów samorządu województwa. 

Zgodnie z art. 15zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (t.j. Dz.U. 2020 poz.1842 ze zm.) w okresie obowiązywania 

stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii organy stanowiące jednostek samorządu 

terytorialnego oraz działające kolegialnie organy: wykonawcze w jednostkach samorządu 

terytorialnego, w związkach jednostek samorządu terytorialnego, w związku metropolitalnym,                        

w regionalnych izbach obrachunkowych, samorządowych kolegiach odwoławczych oraz w organach 

pomocniczych jednostek samorządu terytorialnego mogą zwoływać i odbywać obrady, sesje, 

posiedzenia, zgromadzenia lub inne formy działania właściwe dla tych organów, a także podejmować 

rozstrzygnięcia, w tym uchwały, z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub 

korespondencyjnie. 

W związku z koniecznością przeprowadzania głosowania tajnego z wykorzystaniem środków 

komunikacji elektronicznej podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 


